[image: image1.png]

Российская Федерация  ПРОЕКТ
Новгородская область

Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.01.2022 № 00
п. Боровёнка
О внесении изменений в

муниципальную программу

«Реформирование и развитие

системы муниципального

управления в Боровёнковском

сельском поселении на 2021-2023 годы»
   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 28.12.2021 № 58 “О бюджете Боровёнковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”, решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 25.12.2020 № 18 «О бюджете Боровёнковского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 14.04.2021 № 29, от 29.07.2021 № 37, от 28.12.2021 № 59), Администрация Боровёнковского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Реформирование и развитие системы муниципального управления в Боровёнковском сельском поселении на 2021-2023 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от 24.11.2020 №  166

следующие  изменения:
в Паспорте Программы пункт 6. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):» изложить в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федеральный

бюджет
	областной бюджет
	бюджет

района
	бюджет сельского поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	2021
	-
	-
	-
	38,18
	-
	38,18

	2022
	-
	-
	-
	39,58
	-
	39,58

	2023
	-
	-
	-
	23,58
	-
	23,58

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	101,34

	101,34

-  Мероприятия  муниципальной программы изложить в новой редакции:

Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реали-
зации
	Целевой
 показатель
   (номер
  целевого
 показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023

	 1
	     2
	     3
	  4
	      5
	   6
	  7
	  8
	  9

	1.
	Задача 1  Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала  и повышение эффективности муниципальной службы

	1.1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов  по вопросам развития муниципальной службы в связи с изменениями законодательства Российской Федерации и Новгородской области о муниципальной службе
	Администрация сельского поселения
	2021-2023 годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация и обеспечение взаимодействия Администрации сельского поселения с Ассоциацией "Совет муниципальных образований Новгородской области"
	Администрация сельского поселения
	2021-2023 годы
	1.1.1
	Бюджет сельского поселения
	17,58
	17,58
	17,58

	1.3
	Совершенствование системы конкурсного

замещения вакантных должностей муниципальной службы
	Администрация сельского поселения
	2021-2023 годы
	1.1.3,

1.1.4
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	Администрация сельского поселения
	2021-2023 годы
	1.1.3,

1.1.4
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Оценка результатов работы муниципальных служащих посредством проведения аттестации
	Администрация сельского поселения
	2021-2023 годы
	1.1.2
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Направление на семинары, стажировку, курсы повышения квалификации, профессиональную переподготовку в том числе по программе «Государственное и муниципальное управление»  выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих

	Администрация сельского поселения
	2021-2023 годы
	1.1.5
	Бюджет сельского поселения
	20,6

	22,0

	6,0

	1.7.
	Оплата командировочных расходов выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих, направленных на  семинары, стажировку, профессиональную переподготовку, курсы повышения квалификации
	Администрация сельского поселения
	2021-2023 годы
	1.1.5,
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1.8
	Организация проведения заседаний комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
	Администрация сельского поселения
	2021-2023 годы
	1.1.6
	-
	-
	-

	1.9
	Размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения сведений и доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения
	2021-2023 годы
	1.1.7
	-
	-
	-
	-

	1.10
	Размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения и поддержании в актуальном состоянии информации по вопросам муниципальной службы
	Администрация сельского поселения
	2021-2023 годы
	1.1.8
	-
	-
	-
	-

	1.12
	Совершенствование работы официального сайта Администрации сельского поселения в рамках обеспечения открытости сведений о деятельности и муниципальной службе сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2021-2023 годы
	1.1.8
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник                Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» по адресу: www.borovenkaadm.ru
Глава сельского поселения Н.Г.Пискарева
Проект подготовлен Гангур М.А.
11.01.2022
Заключение антикорупционной экспертизы  № 2 от 11.01.2022